
UCHWAŁA NR IV/26/2024 
RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na czynności Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.1))  w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz.572) w związku z § 102 i § 103 ust.2 Statutu Miasta Golubia-
Dobrzynia z dnia 20 listopada 2018 r. (Dz.U. Woj. Kuj-Pom z dnia 2018 r. poz. 6003 oraz z 2021 r. poz. 1032, 
5366 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Pana K.B z dnia 5 czerwca 2024 r. na czynności Burmistrza Miasta Golubia-
Dobrzynia za bezzasadną, zgodnie z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiącą załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Golubia-Dobrzynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Golubia-Dobrzynia 

 
 

mgr Monika Kwidzyńska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024r., poz. 721). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95DF0D7-EC21-455F-A1EC-802CB61EB817. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 1 

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia 

z dnia....................2024 r. 

Opinia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Toruniu przekazało pismem z dnia 05.06.2024 r., data wpływu do 
Rady Miasta Golubia-Dobrzynia – 7.06.2024, wniosek mieszkańca wskazując, że należy go potraktować jako 
skargę na działania organu: Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia. 

W związku z powyższym w dniu 24 czerwca 2024 r. członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Golubia-Dobrzynia podczas posiedzeniu zapoznali się 
z treścią przekazanej przez SKO w Toruniu skargi mieszkańca. Z treści pisma wynika, że mieszkaniec 
każdorazowo, począwszy od 2022 roku, kwestionuje wysokość naliczonego podatku od nieruchomości oraz 
żąda zwrotu, jego zdaniem nieprawnie, naliczonego podatku z tytułu podatku od nieruchomości. W trakcie 
posiedzenia Komisji wysłuchano stanowiska pracowników Wydziału Finansów Urzędu Miasta Golubia-
Dobrzynia w ww. sprawie. Pracownicy Urzędu Miasta wskazali, że wobec podnoszonych zarzutów 
mieszkańca, w celu wyjaśnienia sprawy, w tym zweryfikowania prawidłowości zadeklarowanej przez 
mieszkańca powierzchni budynków podlegających opodatkowaniu, podjęli decyzje o kontroli i pomiarze 
budynków w terenie. Z uwagi na liczne wcześniejsze pisma mieszkańca z uwagami i zarzutami, co do 
prawidłowości działań organu, podjęto decyzję o kontroli w rozbudowanym składzie.  W obecności skarżącego 
mieszkańca oraz świadka z jego strony, w październiku 2023 roku pracownicy Wydziału Finansów dokonali 
ponownego pomiaru nieruchomości mieszkańca, które to pomiary nie zostały zakwestionowane ani przez 
skarżącego, ani przez świadka po stronie skarżącego. Pracownicy wskazywali ponadto na utrudniony kontakt 
ze skarżącym mieszkańcem oraz na obraźliwy charakter wypowiedzi mieszkańca w ich kierunku. 

Po zapoznaniu się ze skargą i po wysłuchaniu pracowników Wydziału Finansów, członkowie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji postanowili zaprosić skarżącego mieszkańca na kolejne posiedzenie Komisji w celu 
wysłuchania jego stanowiska. Mimo zaproszenia na posiedzenie Komisji w dniu 03.07.2024 r. mieszkaniec 
nie skorzystał z możliwości osobistego przedstawienia wyjaśnień w sprawie, złożył tylko kolejne pismo 
skierowane do Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia, w którym m.in. kwestionuje prawo do naliczenia 
podatku od nieruchomości wskazując, że Rada Miasta Golubia-Dobrzynia nie jest uprawniona do ustalenia 
stawek podatku od nieruchomości a ponadto wnosi o zwolnienie „samozwańczych, samotytułowanych 
burmistrzów” odnosząc to do pracowników działających na podstawie udzielonych upoważnień Burmistrza 
Miasta Golubia-Dobrzynia. 

W tym miejscu wskazać należy, że zgodnie z art.  5  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.)  rada gminy, w drodze uchwały, 
określa wysokość stawek podatku od nieruchomości (…) – w niniejszej sprawie Rada Miasta Golubia 
Dobrzynia ustaliła wysokość stawek podatku od nieruchomość każdorazowo w uchwale, do czego była 
uprawniona a organy nadzoru nie stwierdziły nieważności uchwał w zakresie ustalenia stawek podatku od 
nieruchomości. 

Komisja ustaliła, że Skarżący, w celu zakwestionowania prawidłowości ustalonego podatku miał prawo do 
złożenia odwołania do SKO, o czym został pouczony. Złożone przez skarżącego pismo wstępnie zostało 
potraktowane jako odwołanie i przekazane do SKO 
w Toruniu. SKO w Toruniu uznało zaś, że nie stanowi ono odwołania od decyzji o naliczeniu podatku od 
nieruchomości, a winno być rozpatrywane jako skarga na działania organu Burmistrza Golubia-Dobrzynia. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po zebraniu całego materiału w sprawie, w tym po wysłuchaniu 
pracowników Wydziału Finansów Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia ustaliła, że pracownicy Urzędu Miasta 
komisyjnie dokonali pomiaru nieruchomości będącej własnością skarżącego, zaś mieszkaniec w obecności 
świadków nie kwestionował pomiaru wykonanego 
w październiku 2023 roku. Ponadto mieszkaniec mając prawo i możliwość nie odwołał się od decyzji 
określającej wysokość podatku od nieruchomości. Zgodnie z art. 220 ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95DF0D7-EC21-455F-A1EC-802CB61EB817. Podpisany Strona 1



Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) odwołanie przysługuje od decyzji organu 
podatkowego pierwszej instancji, w niniejszej sprawie od decyzji Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia. 
Wskazać należy, że jedynie czynność strony, którą jest wniesienie odwołania, sprawia, że organ wyższego 
stopnia rozpatrzy sprawę 
i zweryfikuje prawidłowość wydanej decyzji. Wobec powyższego brak jest podstaw prawnych do weryfikacji 
prawidłowości ustalonej wysokości podatku od nieruchomości. Weryfikacji podlegać mogły działania 
w związku z obsługą mieszkańca. W tym zakresie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie dopatrzyła się 
nieprawidłowości. Wszelkie działania pracowników Wydziału Finansów podejmowane były na podstawie 
posiadanych upoważnień Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia i w ich granicach, czynności podejmowano 
z zachowaniem ustawowych terminów i procedury, zaś forma pism i rozstrzygnięć kierowanych do skarżącego 
była prawidłowa i nie naruszała praw mieszkańca. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Miasta Golubia-Dobrzynia mając na uwadze powyższe wskazuje, że 
skarga mieszkańca nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95DF0D7-EC21-455F-A1EC-802CB61EB817. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z § 101 pkt. 1 Statutu Miasta Golubia-Dobrzynia skarga została przekazana do Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Golubia-Dobrzynia celem podjęcia czynności niezbędnych do wyjaśnienie 

przytoczonych w niej okoliczności oraz wydania opinii. Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta 

Golubia-Dobrzynia na posiedzeniu w dniu 3 lipca 2024 r. zapoznała się z przedmiotową skargą, którą 

wszyscy obecni członkowie komisji Skarg Wniosków i Petycji (3 głosy "za'') uznali za niezasługująca na 

uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95DF0D7-EC21-455F-A1EC-802CB61EB817. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/26/2024 RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Opinia
	Uzasadnienie


